origem

Requisitos Básicos Vagas Remuneração

A/C Ampla

Concorrência

PcD / Pessoas com

Deficiência

Total

Agente de Serviço

Escolar

40hs Nível Fundamental

Completo

Secretaria Municipal de

Educação - SEMED

Nível Fundamental Completo 1 - 1 R$ 1.803,69 (um mil, oitocentos

e três reais e sessenta e nove

centavos)

Agente de Serviço

Gerais / Diversos

40hs Nível Fundamental

Completo

Secretaria Municipal de

Assistência Social -

SEMAS

Nível Fundamental Completo 1 - 1 R$ 1.803,69 (um mil, oitocentos

e três reais e sessenta e nove

centavos)

Agente de Serviço

Gerais / Diversos

40hs Nível Fundamental

Completo

Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e

Turismo - SEMATUR

Nível Fundamental Completo 1 - 1 R$ 1.803,69 (um mil, oitocentos

e três reais e sessenta e nove

centavos)

Agente de Serviço

Gerais / Diversos

40hs Nível Fundamental

Completo

Secretaria Municipal de

Saúde - SEMSAU

Nível Fundamental Completo 1 - 1 R$ 1.803,69 (um mil, oitocentos

e três reais e sessenta e nove

centavos)

Técnico em Saúde

Bucal

40hs Nível Médio/ Técnico Secretaria Municipal de

Saúde - SEMSAU

Nivel Médio Completo, Curso de

técnico em saúde bucal e registro

no Conselho Regional de

Odontologia de Rondônia

1 - 1 R$ 3.486,61 (três mil,

quatrocentos e oitenta e seis reais

e sessenta e um centavos)

Professor (a)* 25hs Nivel Superior Secretaria Municipal de

Educação - SEMED

Licenciatura em Letras-

Português/Inglês

1 - 1 R$ 3.042,25 (três mil, quarenta e

dois reais e vinte e cinco

centavos)

Professor (a)* 25hs Nivel Superior Secretaria Municipal de

Educação - SEMED

Professor(a) – Pedagogo (a) para

atuar na Educação Infantil em

turmas da Pré-Escola

1 - 1 R$ 3.042,25 (três mil, quarenta e

dois reais e vinte e cinco

centavos)

Professor (a)* 40hs Nivel Superior Secretaria Municipal de

Educação - SEMED

Licenciatura em Pedagogia com

especialização em Libras e/ou

Letras com especialização em

Libras (para atuar como

Intérprete)

1 - 1 R$ 4.867,77 (quatro mil,

oitocentos e sessenta e sete reais

e setenta e sete centavos)

Professor (a)* 40hs Nivel Superior Secretaria Municipal de

Educação - SEMED

Licenciatura e Especialização em

Tecnologia da Informação

1 - 1 R$ 4.867,77 (quatro mil,

oitocentos e sessenta e sete reais

e setenta e sete centavos)

Professor (a)* 40hs Nivel Superior Secretaria Municipal de

Educação - SEMED

Professor(a) - Pedagogo

substituto (a)

1 - 1 R$ 4.867,77 (quatro mil,

oitocentos e sessenta e sete reais

e setenta e sete centavos)

* A contratação de professores está condicionada ao início do calendário escolar.
 
DO PROCEDIMENTO DA INSCRIÇÃO
A inscrição será realizada pelo formulário de inscrição a partir do dia 28/10/2025 até 14/11/2025, até às 23h59min do último dia da inscrição,